PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Краснопартизанского сельсовета

Чарышского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.04.2015                                 с. Красный Партизан                                         № 51
О создании добровольной
пожарной дружины на территории

Краснопартизанского сельсовета

            В целях предупреждения пожаров, предотвращения гибели людей на пожарах и обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов на территории Краснопартизанского сельсовета, а также исключения перехода ланшафтных и степных пожаров на жилой сектор, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 06 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», законом Алтайского края «О добровольной пожарной охране», Концепцией развития добровольной пожарной охраны на территории Алтайского края в период 2011-2012 год. Администрация Краснопартизанского сельсовета отмечает, что решение проблемы предупреждения пожаров может быть достигнуто путем создания на территории поселения добровольной пожарной дружины, в связи с чем

                                                         постановляю:

      1.  Создать на территории Краснопартизанского сельсовета добровольную пожарную дружину из числа граждан села в составе 4 человек.

в с. Красный Партизан:

старший- Андреев П.Н., Шишкин А.П., Лобанов М.В., Гладких Максим Анатольевич, Кулешов М.С.
в с. Сваловка:

Соглашение с И.П. Шумовым А.И.
      2. Провести отбор граждан в члены добровольной пожарной охраны с письменного заявления (приложение 2)

      4.Членов ДПД привлекать к тушению бытовых, ландшафтных и степных пожаров на территории Администрации Краснопартизанского сельсовета.
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета                                                             П.Н.Андреев
                                                             Приложение № 2 к постановлению
Главы Администрации

Краснопартизанского  сельсовета

от члена добровольной
пожарной дружины
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас принять меня в члены добровольной пожарной дружины. С положением о порядке создания и деятельности добровольной пожарной дружины и условиях вступления, ознакомлен и обязуюсь их выполнять.

____________                                                          _______________

       Подпись

(Ф.И.О.)

____________

          Дата